
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 сентября 2022 года №  751-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 4 к подпрограмме «Молодым
семьям -  доступное жилье» на 2019 -  2024 годы, являющейся 

приложением 6 к государственной программе Иркутской области 
«Доступное жилье.» на 2019 -  2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений 
о разработке государственных программ Иркутской области 
и их формирования и реализации, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 4 к подпрограмме «Молодым семьям -  доступное 
жилье» на 2019 -  2024 годы, являющейся приложением 6 к государственной 
программе Иркутской области «Доступное жилье» на 2019 -  2024 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 31 октября 2018 года № 780-пп, изменение, изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению  П равительства И ркутской области

от 29 сентября 2022 года
‘« П р и л о ж е н и 7 < Р ^
к подпрограмм е «М олоды м семьям - доступное жилье»
на 2 0 19 - 2024 годы  государственной программ ы  И ркутской области
«Д оступное ж илье» на 2019 - 2024 годы

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЯ «УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ

УСЛОВИЙ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ» В 2022 ГОДУ

№
п/п

Н аим енование муниципального образования И ркутской области Всего

О бъем средств 
ф едерального 

бю дж ета, 
предусм отренны й на 

2022 год, тыс. руб.

О бъем  средств 
областного  бю дж ета, 

предусм отренны й 
для обеспечения 

соф инансирования 
субсидии из 

ф едерального 
бю дж ета на 2022 год, 

тыс. руб.

О бъем средств 
областного бю джета, 
предусм отренны й для 

предоставления 
дополнительной 

социальной выплаты 
при рож дении 
(усы новлении) 

ребенка на 2022 год, 
тыс. руб.

1 Городской округ м униципальное образование город И ркутск 72 053.74766 18 734,51145 51711 ,57071 1 607,66550

2
Городской округ м униципальное образование города Братска 
И ркутской области

130 629,98550 34 448,41853 95 085,57697 1 095,99000

3 Зим инское городское м униципальное образование 8 783,33078 2 225,55630 6 143,04848 414,72600

4
Городской округ муниципального образования город С аянск 
И ркутской области

20 314,82880 5 402,54875 14 912,28005

5 Городской округ "город С вирск" И ркутской области 1 989,92592 529,20317 1 460,72275

6 М униципальное образование - "город Тулун" 2 225,64008 591,88926 1 633,75082

7 М униципальное образование "город У солье-С ибирское" 17 785,76992 4 600,97043 12 699,73909 485,06040

8 М униципальное образование город У сть-И лимск 13 215,07589 3 445,12703 9 509,34486 260,60400

9 А нгарский городской округ И ркутской области 29 437,18282 7 789,00225 21 499,44189 148,73868

10 М униципальное образование города Бодайбо и района 5 563,01347 1 479,43415 4 083,57932

и М униципальное образование "Братский район" И ркутской области 6 033,07555 1 604,44299 4 428,63256

12 М униципальное образование "Заларинский рай он ” 1 035,01728 275 ,25368 759,76360

13 Баяндаевский м униципальны й район  И ркутской области 2 890,99008 768,83320 2 122,15688

14 Байкальское муниципальное образование 7 623,93600 1 991,61618 5 497,31982 135,00000

15
И ркутское районное м униципальное образование И ркутской 
области

15 788,29489 4 198,75715 1 1 589,53774

16 М униципальное образование "Качугский район" 3 407,22720 894,63323 2 469 ,39397 43,20000

17 К иренский м униципальны й район  И ркутской области 17 847,67630 4 683,45632 12 927,41918 236,80080

18 М униципальное образование "Н иж неилим ский район" 1 450,49827 385,74716 1 064,75111

19 Н иж неудинское м униципальное образование 1 149,96888 305,82404 844,14484

20 О льхонский м униципальны й район  И ркутской области 5 148,86130 1 369,29405 3 779,56725

21
Слгодянское городское поселение С лю дянского муниципального 
района И ркутской области

2 501,53920 639,41271 1 764,92649 97,20000

22
Тайш етское м униципальное образование "Тайш етское городское 
поселение"

6 067,43280 1 599,05961 44 1 3 ,7 7 3 1 9 54,60000

23
М униципальное образование "Тайш етский м униципальны й район 
И ркутской области"

8 829,55380 2 245,58141 6 198,32239 385,65000

24
У сть-Кутское городское поселение У сть-К утского муниципального 
района И ркутской области

10 555,96182 2 782,66085 7 680 ,78547 92,51550

25 М униципальное образование "город Ч еремхово" 4 592,76480 1 221,40511 3 371,35969

26 Черемховское районное м униципальное образование 1 700,65265 452,27351 1 248,37914



2

27 Чунское районное м униципальное образование 839,86200 223,35386 616,50814

28 М униципальное образование "город Ш елехов" 2 517,60960 669,53597 1 848,07363

29 А ларский м униципальны й район И ркутской области 2 304,18000 612,77626 1 691,40374

30 М униципальное образование "Н унутский район" 677,37600 180,14215 497,23385

31 О синский м униципальны й район И ркутской области 5 043,65494 1 341,31535 3 702,33959

32 У сольский м униципальны й район  И ркутской области 3 556,73592 945,88241 2 610,85351

33 Эхирит-Булагатский м униципальны й район И ркутской области 1 869,75504 497,24479 1 372,51025

Итого: 415 431,12516 109 135,16331 301 238,21097 5 057,75088


